
今週のプログラム 次週のプログラム

第2286号     発行日　平成25年5月15日

会報下館ロータリークラブ
R o t a r y  I n t e r n a t i o n a l  D i s t r i c t  2 8 2 0

S H I M O D A T E  R O T A R Y  C L U B  W E E K L Y  R E P O R T

■ 例会日　毎週水曜日　PM12:30  ダイヤモンドホール
■ 事務所　ダイヤモンドホール（筑西市玉戸 1053-4    0296-28-8511)
■ ホームページ　http://www.shimodate-rc.gr.jp/
■ 会長　関谷 徹　■ 副会長　瀧田 昌甫    ■ 幹事　新井 和雄
■ 会報委員会　委員長 河添 康徳　副委員長 早瀬 浩一 

欠席の場合は午前10時までに0296-28-8511（ダイヤモンドホール）へご連絡下さい。

第2599例会

幹
事
報
告

5月22日 12:30～  
● 青年海外協力活動について
独立行政法人　国際協力機構より講師派遣

【理事会報告】
● ６月のプログラムを承認。

● 2013-2014年度、　第５分区ガバナー補佐スタッフの承認。

● ローターアクト地区大会への協力について。

● 2013-2014年度、活動資金仮払いについて承認。

● 野上竜哉様の入会が承認されました。

【幹事報告】
● 5月11日のローターアクト地区大会へご出席お願い致します。

幹事報告　            　　　　　  新井 和雄 幹事お客様

5月15日 12:30～  
● 茨城県の未来について
前茨城県副知事 上月 良介様

理

事

会

報

告

会長挨拶　                          　   　   関谷 徹 会長

第2820地区ローターアクトクラブ
地区代表

下館ローターアクトクラブ・・・杉山吉彦 様
第 2820地区ローターアクトクラブ
地区大会実行委員長

下館ローターアクトクラブ・・・大河原悠貴 様
下館ローターアクトクラブ　幹事・・・岩月恵利 様

　皆さんこんにちは。
　ゴールデンウィークも終わりました。辺りの水田をみますと田植え作業もだいぶ進んできたように思
います。
　今年のゴールデンウィークには、４月２９日につくばで地区大会、そして５月５日に水戸で地区協議
会が開催されました。スケジュール調整が難しい中、多くの会員の方に出席していただき本当にお疲れ
様でした。
本日のお客様をご紹介します。第 2820 地区ローターアクト地区代表・下館 RAC・杉山吉彦様。第 2820
地区ローターアクト地区大会実行委員長・下館RAC・大河原悠貴様。下館RAC・幹事・岩月恵利様です。
本日はようこそおいでくださいました。後程、地区大会の PR もかね一言いただきたくよろしくお願い
いたします。地区大会は、今週の土曜日１１日１０時よりダイヤモンドホールにて開催されます。皆さ
ん出席していただけますようよろしくお願いします。
さて、５月に入り今年度もあと２ヶ月です。前回の例会でもお話させていただきましたが、会員増強に
ついて・・・ラストスパートをかけていただけますようよろしくお願いします。
最後になりますが、新入会員・日立化成・下館・管理センター長の野上さんの件ですが、異議申し立て
がありませんでしたので、入会の手続きに入らせていただきます。



Is it the TRUTH? Is it fair to all conserned?  Will it build GOODWILL and BETTER FRIEND?  Will it be BENEFICIAL to all concerned?

真 実 か ど う か、み ん な に 公 平 か、好 意 と 友 情 を 深 め る か、み ん な の た め に な る か ど う か

第2820地区ローターアクトクラブ地区大会ＰＲ
ローターアクト 神山芳子 委員長

日時：５月１１日（土）１０：００～登録開始

場所：ダイヤモンドホール（ナリッシュガーデン）

１０：３０～１３：３０・・・式典

１４：００～１６：００・・・懇親会

多くの会員の方に出席していただきたくよろしくお願いしま

す。

第2820地区ローターアクトクラブ地区大会
地区代表 杉山吉彦 様

　みなさん、こんにちは。　今年度地区ローターアクト代表

を務めております杉山吉彦です。

　本日は改めて今週末に行われるローターアクト地区大会の

ご案内に伺わせて頂きました。

　今年度は下館ローターアクトクラブがホストという事で大

河原実行委員長のもとメンバー一同必死に準備しているとこ

ろです。

　つきましては、再三のお願いになってしまいますが、提唱

クラブであります下館ロータリークラブの皆様にもご出席い

ただき、普段私たちがどんな活動をしているのか？という事

を直に見て頂くと共に地区大会を盛り上げるべく応援して頂

きたいと思います。

　今年度ローターアクトの代表をさせて頂き、友好地区の代

表と話す機会が多くなりましたが、その際にローターアクト

からロータリーへという道をもっと広められないか？という

話も出ております。

　現在ロータリークラブさんも私達ローターアクトクラブも

会員減少という大きな問題を抱えております。私自身も将来

のロータリークラブ会員拡大のための裾野を広げるために

ローターアクトクラブでロータリー精神を学びながら共に活

動し、ロータリアンを目指すための意識付けも必要だと思っ

ております。

　ローターアクトを卒会したらすぐにとは言いません。お世

話になったクラブへ恩返しするためにも卒会してから何年後

かでも構わないと思いますので、アクトを卒会したらロータ

リークラブへ入るという道を作れないか？と考えております。

　直近ですと実際にローターアクトの代表を務めたある古河

地区ローターアクトクラブの土方が先日古河地区ローターア

クトクラブの提唱クラブである古河東ロータリークラブへ入

会いたしました。そうしたことも踏まえて今後ともローター

アクトの会員拡大を図りつつ、将来ロータリークラブへとい

う道を作っていきたいと思います。

　また、将来のロータリアンを育てるためにも今後ともロー

ターアクトクラブへのご指導ご支援のほど宜しくお願い致し

ます。

　このあと地区大会実行委員長の大河原より皆様に御挨拶さ

せて頂きます。

　宜しくお願い致します。

第2820地区ローターアクトクラブ地区大会
地区大会実行委員長 大河原悠貴  様

　ただいま紹介にあずかりました、国際ロータリー第 2820

地区ローターアクト　第 21 回地区大会実行委員長の大河原

でございます。

　本日は、貴重な例会のお時間を頂戴し誠にありがとうござ

います。

　来る 5 月 11 日、ここダイヤモンドホールにて第 21 回地

区大会を開催させて頂けますことを心より感謝申し上げます。



真 実 か ど う か、み ん な に 公 平 か、好 意 と 友 情 を 深 め る か、み ん な の た め に な る か ど う か

Is it the TRUTH? Is it fair to all conserned?  Will it build GOODWILL and BETTER FRIEND?  Will it be BENEFICIAL to all concerned?

地区大会はアクト活動の集大成でございます、当日のために

メンバー一同精一杯準備を進めております。

皆様には日々のアクト活動にご支援ご協力を頂いております

が、地区大会にご参加頂けます様よろしくお願い申し上げま

す。

　先ほど関谷会長から「会員増強」というお話がございまし

たが、この問題はアクトも抱えております。下館ローターア

クトクラブも現在 8人で活動していますが、来年度には 5人

まで会員が減少し経験の浅いメンバーが過半数を超えます。

アクトメンバーの最終的なゴールはロータリークラブ入会だ

と私は思っています。

是非、皆様にはご親族の方や従業員の方などにお声かけ頂き、

積極的にアクトへのご推進をお願いできればと思います。

今回の地区大会にご参加頂きそのきっかけを見つけて頂けま

す様お願いさせて頂き、挨拶にかえさせて頂きます。

また例会前に皆様のお席に地区大会出欠確認表を配らせて頂

きました。

こちらのご記入もよろしくお願い致します。

本日はありがとうございました。

5月11日よろしくお願い申し上げます。

下館ローターアクトクラブ幹事 　岩月恵利  様

　下館RAC　幹事の岩月です。

　日頃からのご指導・ご協力。そして本日は、例会中の貴重

なお時間をいただきまして本当にありがとうございます。

また、私達がホストクラブを務めます、5 月 11 日（土）の

地区大会には、皆様のご登録をいただきまして、合わせて感

謝申し上げます。

　さきほど杉山代表・大河原実行委員長より、あらためての

ご参加・ご協力へのお願いをさせていただきました。当日は、

県内にて活動しております各アクトクラブの活動報告、記念

行事報告に加えまして、前回ロータリークラブさんの例会に

て表彰状をいただきました「ロータリーの友　３月号」への

活動報告掲載につきましても、改めて皆様の前で表彰してい

ただけることとなりました。まだまだ準備に追われ、不安と

緊張に包まれているメンバーではございますが、精一杯頑張

らせて頂きますので、温かい目で見守っていただければと思

います。

また、明日の木曜日の夜には、下館クラブの通常例会という

ことで、19：30より福祉センターにて「リユースについて」

の例会を行う予定です。お忙しいことと存じますが、ぜひ例

会にもご参加ください。

本日はありがとうございました。

卓話　　　         　　　      　   　 日向野 陽 会員

次年度ガバナー補佐・・・日向野陽 会員

本日の理事会にて２０１３～２０１４年度・第２８２０地区・

第 5 分区・ガバナー補佐スタッフが承認されましたので報告

します。
■ ガバナー補佐       ・・・日向野陽 会員
■ ＩＭ実行委員長     ・・・白井信行 会員
■ ＩＭ副実行委員長 兼
     セクレタリー 　　 ・・・根岸隆男 会員
■ チーフセクレタリー ・・・新井和雄 会員
■ セクレタリー 　　  ・・・鈴木光則 会員
■ セクレタリー　　 　・・・永井啓一 会員
■ セクレタリー　 　　・・・河添康徳 会員

４月２０日ガバナー補佐引き継ぎ会議 ５月８日第一回ガバナー補佐スタッフ会議



真 実 か ど う か、み ん な に 公 平 か、好 意 と 友 情 を 深 め る か、み ん な の た め に な る か ど う か

Is it the TRUTH? Is it fair to all conserned?  Will it build GOODWILL and BETTER FRIEND?  Will it be BENEFICIAL to all concerned?

スマイルBOX　                         佐藤 昭 委員長
4月29日の地区大会では皆様ご苦労様でした。
5 月11日はローターアクトの地区大会です。成功を
祈ります。また、皆様も提唱クラブとして積極的な参
加をお願いします。
5月11日ローターアクト年次大会の成功を記念して。
ローターアクトの皆さんようこそお出でくださいまし
た。11日の地区大会がんばってください。
新緑が多くなり良い季節になりました。私の一番好き
な時期です。ローターアクト杉山さん大河原さんよう
こそ。
5月11日ローターアクト地区大会へのご出席をお願
い致します。杉山さん、大河原さんと共に本日は皆様
の勧誘に立たせて頂きました。
ローターアクト杉山さん、大河原さんようこそ。
ローターアクト地区大会成功を祈念して。
ローターアクト杉山さん、大河原さんようこそいらっ
しゃいました。地区大会がんばってください。
ローターアクト地区大会の成功を祈願して。

関谷 徹さん

日向野 陽さん
溝口 明洋さん

永井 啓一さん

神山 芳子さん

外山 寿彦さん
黒澤 昌之さん
石川 夏実さん

堀江 勤さん

本日の合計　50,000円 / 累計 1,401,000円

出席報告　                              正根寺 幸雄 委員長
出 席 欠 席 病 欠 免 除会 員 数例 会 日

401033445/8

■ メークアップ

月   日 メークアップ場所 氏  名

4月25日
溝口 明洋さん
神山 芳子さん

下館ローターアクト
クラブ

5月5日

溝口 明洋さん、岩崎 晴男さん
菊池 祥明さん、中丸 健さん
日向野 陽さん、百目鬼博行さん
鈴木 光則さん、永井 啓一さん
河添 泰徳さん、佐藤 昭さん
浜野 紘嗣さん、司代 隆之さん

水戸プラザホテル
地区協議会

本日の昼食 

5月誕生会員

おめでとうございます！

百目鬼 博行さん 石川 夏実さん


